De Clytaemnestra idem haec:

'e fragmentis Clytaemnestrae, quae fortasse ex Sophocle expressa erat, soli tertio [I] non potest certa sedes assignari. Reliqua sic uidentur esse ordinanda. II [III]. Ex relatione praeconis de tempestate, qua in redditu classis Graecorum iactata est. Ea narratio scripta fuit uersibus

trochaicis. III [IV] indidem. IV [V] indidem. Narrabat de Aiace Oilei, de quo etiam Seneca in Agamemnione. Verba *in pectore* finiunt uersum. In altero uersu *inchoatum* aut corruptum est aut exciderunt due syllabae. Si hoc, sensus uidetur esse, fulmen in pectore Aiaci primo exarsisse, dein nauem quoque corripuisse. Non dissimilia prorsus Seneca. V [IX] indidem, de eiectis in aspero littore, fortasse ad saxa Capharea. *feras Potiuntur plagas.* VI [VI] Ex colloquio Cassandrae cum choro, ut uidetur, uersibus trochaicis. Verba Cassandrae sunt. VII [VIII] indidem Cassandrae uerba. Recte corrigit *uictorem*, quod oppositum *rebus dubiis*. VIII [VII] indidem Cassandrae uerba. Errore librarii *seruitutis* scriptum pro *seruiti*. IX [II]. Ut uidetur, ex colloquio Electrae et Clytaemnestrae, uersibus trochaicis. Electrae uerba uidentur, facinus matri exprobrantis. Si, quae facillima est correctio, praestat, repetitis eisdem litteris scribi poterit: *omnes gaudent facere recte non mali, mali pigrent.* X [X] Clytaemnestrae uerba reprehendentis Electram, quod matris iustum factum improbet, iniustum autem mactationem Iphigeniae probet. Ed. Ven. 1496 *mater meo iurare factum incilans genitorem iustum approbas.* Reliquae, *matre meo iure f. incilas g. iniustum a.* Sic etiam Iunianus Maius, nisi quod hic *incilas*, quam uerbi formam idem etiam in ceteris fragmentis exhibet. Vera uidetur H. Grotii emendatio, sed ex Veneta reuocandum participium, *matrem ob iure factum incilans genitorem iniustum approbas.*

De Agamemnonidis idem ad Aesch. Agam. 764  
 $\omega\acute{\nu}\chi\acute{\epsilon}\sigma\tau\acute{\iota}\lambda\alpha\theta\epsilon\tau\acute{\iota}\nu\acute{\iota}\mu\acute{\mu}\alpha\tau\acute{\alpha}\varphi\omega\tau\acute{\sigma}\acute{\varsigma}, \Tau\acute{\alpha}\delta\omega\kappa\omega\bar{\nu}\tau\acute{\iota}\epsilon\acute{\nu}\varphi\varphi\omega\bar{\nu}\sigma\acute{\varsigma}$   
*ἐκ διανοίας ὖδαις σαίνειν φιλότητι* haec adnotauit: ‘Attii memorantur Agamemnonidae, quae fabula, si quid ex nomine diuinari licet, uel idem argumentum quod Aeschyli Choepori uel Sophoclis Electra habuit, uel totius Aeschyleae trilogiae quaedam epitome fuit. In ea apud Nonium in u. *componere* non dissimilis sententia his uersibus dicta est: *multi, animus quorum*’ e. q. s. Idemque ad Agam. 1545  $\bar{\omega}\acute{\varphi}\acute{\gamma}\gamma\omega\acute{\varsigma}\acute{\nu}\acute{\iota}\acute{\varsigma}$

hic locus in Erl. a De inc. inc. fab. LXIII parum probabilia disseruit Firnhaberus Philologi VI 372 sq.

V. 133 sqq. Hermannus in Aesch. Eum. 894 *καρπόν τε γαλας καὶ βοτῶν ἐπίρρυντον κ. τ. λ.*: 'expressi uidentur ex hoc loco uersus esse, quos propterea Ennio adserimus:

*suo non intermittat tempore  
caelum nitescere' e. q. s.*

**135 incurvescere** Erl. b de or. *incurbescere* Abrinc. **140**

*Achiuom* Abrinc. In emendandis Ciceronis ad Att. I 18 (inc. inc. fab. LXXXIV) uerbis nihil profecit Firnhaberus Philol. VI 368: nam *mei*, quod sane uerum uidetur, in corrupta uoce *Metellus* latere iam Malaspina uiderat **161 qui uōlt quod uōlt ita dat se res ut** Leid. **166 adpropinquat** Leid.

**167 opruncat** Leid. **173 non uros quod domaui** Scriuerius

**177 qua causa accusem cau//sā hunc cū id exp. uoluere** Wuerzb. Rhetoris ad Herenn. 'In Bamb. b exstat lectio in marg. post *hunc* adscripta: *nequeo mecum id disputando euoluere*' Halmius l. l. p. 18 **178 eum] enim** Wuerzb. Ciceronis de inuent., qui cognomini librorum ad Herenn. codici aetate par dicitur ab Halmio *accuses* Wuerzb. Rhet. ad Herenn. et Erlangensis de inuentione, quem et ipsum perbonum praedicat Halmius. *accuses* Wuerzb. de inu. Placet illi *accuses* ut in monologo dictum: quod si receperis, u. **180** scribendum uidetur: *Quid tandem eum accuses e. q. s. ubi quid autem accuses quid parui auditu existimes* Wuerzb. Rhet. ad Her. *quid eum accuses quid parui auditu estimet* Wuerzb. de inu. (idemque infra etiam *parui auditu*) *quid //// accuses qui parui auditu estimet* Erl. de inu. (infra *auditum estimabit*). *auditum* uerum habet Halmius l. l. p. 18 **184 heu om.** Oehl. Bamb. a et b **190 humorem** Gud. **191 situ nitoris** etiam Gud., nam *nitoris* inuitus olim Halmius in excerptis scripserat **207 Eurota** Gud. quoque

**208 labor Militiae** cum Bouherio Wesenbergius Emend. Tusc. II 43 'i. e. labor militaris (= laboriosae exercitationes), quo uno illa: *palaestra . . puluis recte comprehenduntur*' Attili Aen. 7 **quo deorum uel quot eorum s. a. focus** Heinsius

Ad Attii Brut. I et II Leidensis scripturae haec enotandae sunt: u. **17 quoniam** et *inpetu*    **19 pastor**    **23 conitier**  
**28 linquier**    **31 mirandum ut sed in re tanta haut temere**  
*inprouiso offerunt*    **34 ostentum**    **37 pulcherrume**

In Quaest. scen. p. 252 lin. ult. Bothii loco laudandus erat Hermannus in Eur. Hec. **389** Item p. 255 quod Bergkium narraui inter Ennii u. **194** et **195** (Iph. VI) intersūtūm ponere, auctorem eius sententiae dicere debebam Hermannum in Eur. Iph. Aul. **385** et ipsum duo ex eadem scena a Rufino exempla electa esse conicentem, quorum alterum ex Euripidis u. **384**, alterum ex **396** sqq. repetendum sit

P. **256** lin. **3** lege: ‘inc. nom. XXIII’ Quae p. **304** de Myrm. VIII disputauit, suppletis quae exciderunt sic legenda sunt: ‘quo qui illa IX **616**: *ἴσον ἔμοι βασίλευε καὶ ἡμισυ μείρεο τιμῆς* expressa uolunt, dimidium pro toto sumunt, qui autem Achilli regnum offerri sibi persuaserunt, eis Agamemnonem ipsum praesentem loqui statuendum est, quod intellexit Schoellius p. **452** coll. **351** not.’ Eiusdem paginae ultima uox corrigenda est: ‘suadenti’ P. **314** lin. **16** lege: ‘fr. VI’ pro: ‘fr. IV’ P. **323** lin. **20** lege: ‘quarum mentio fit Agam. I’

---

**TRAGOEDIARVM LATINARVM**

**RELIQVIAE**

# LIVVS ANDRONICVS

## ACHILLES

Sí malos imitábo, tum tu prétium pro noxá dabis.

## AEGISTHVS

I (5)

nam ut Pérgama

Accénsa et praeda pér participes aequiter  
Partita est

II (3)

5 Tum autém lasciuum Nérei simúm pecus  
Ludéns ad cantum clássem lustratúr ..

III (1)

Iamne óculos specie laétauisti optábili?

IV (2)

.... némo haec uostrum ruminetur múlieri.

Livi Achilles Non. 365, 25 'pretium, poenae exitum.' Idem 473, 22 'imitat...'. Aegisthus I Non. 512, 32 'aequiter...'.<sup>1</sup>

II Non. 335, 21 'lustrare est circumire...' Idem 158, 29 'pecus non solum quadrupes animal, verum omnia animalia pecudes dicuntur... [5]' III Non. 132, 32 'laetare et laetiscere, laetificare.' (Lucilius Aegisto Bamb.) Idem 386, 23 'species dicitur effigies, facies. L. Egi-sthi...'. IV Non. 166, 29 'ruminare dictum in memoriam reuocare...'.<sup>2</sup>

1 malos ed. pr. malas libri p. 365, Bamb. p. 473 males ceteri libri p. 473 imitabis ms. Fabri p. 473 tu om. libri p. 365 dabit libri p. 365 [Si bona ero atque fida, amantem contra amare te addecet;] Sin malas e. q. s. Bothius 2 (Mus. Rhen. 1837 p. 269)

3 praeda Junius praedam libri equiter libri 5 autem om. libri p. 335 Nerei simum Bentinus Nereis simum libri p. 335 rei simum libri p. 158 6 cantem Geneu. Basil. classem Geneu. Basil. Duentzerus classum ceteri libri lustrat nauium Klussmannus cf. Jahn. et Klotz. Annal. 1848 Suppl. p. 479 7 spetie latauisti Bamb.

8 uostrum Almeloueenus ad Quintil. X 2, Klussmannus uoster libri rumitabit Klussmannus cf. Jahn. et Klotz. Annal. I. I.

V (4)

Sollémnitusque deó litat laudém lubens.

VI (6)

10 . . in sedes cónlocat se régias:

Clytemnéstra iuxtim, tértias natae óccupant.

VII (7)

Ipsús se in terram saúcius fligít cadens.

VIII (8)

Quin quód parere mihi uos maiestás mea

Procát, toleratis témploque hanc dedúcitis?

AIAX

15 Mirúm uidetur, quód sit factum iam diu?

ANDROMEDA

Cónfluges riui conuentu cámpum totum inúmigant.

DANAE

. . etiam míritis? mitte ea quaé tua sunt magis  
quám mea.

EQVVS TROIANVS

dá mihi

Hásce opes, quás peto, quás precor: porrige,  
20 'Opitula.'

V Non. 176, 13 'sollemnitus pro sollemiter. Lucilius Aegi-  
stho . . .' (Liuius ed. 1526) VI Non. 127, 30 'iuxtim pro iuxta  
... VII Non. 110, 29 'fligi, affligi.' VIII Non. 23, 25  
'procacitas a procando, id est poscendo dicitur...' Ajax Non.  
127, 16 'iamdiu pro olim...' Andromeda Non. 62, 20 'conflu-  
ges loca, in quae riui diuersi confluant.' Danae Non. 473, 31  
'minitas pro minaris. L. Dariae Bamb. Naeuius  
Danae Aldina' Equus Tr. Non. 475, 10 'opitula.'

9 sollemnitusque adeo ditali laudet lubens libri, nisi quod adcon  
Leid. s. adeo litato audit l. Duentzerus s. adeo attuli laudem et l. Bothius 1 s. adeo illicita ille audet l. Bothius 2 s. adeo ditat laude illubens  
Klussmannus 11 Clytemnestra libri natae Aldina nate libri

12 ipsus Bothius ipse libri 13 parere uos maiestas mea pro-  
cat libri p. mea uos maiestas procat Bothius p. uosmet maiestas mea  
Procat Klussmannus maiestas bisyllabum metitur Duentzerus, ne-  
scio an recte 15 quid Grotius Bibl. crit. nou. IV Interrogandi  
signum posuit Klussmannus 16 conflugae W (h. e. Wolfenbutte-  
lanus) confluge Leid. riui ubi libri conuentu Junius conuentum  
libri 19 porrige ms. Fabri, Vatic. corrige ceteri libri Hanc  
mensuram commendauit Bergius: dá mihi hásce opes, Quás peto,

## HERMIONA

'Obsecro te, Anchiale, matrē né quid tuae aduor-sús fuas.

## TEREVS

I (1)

Rarénter uenio.

II (2)

Nimis pol impudénter: seruis, praéstolas? . . . .

III (3)

. ego puerum int̄éraa ancillae súbdam lactantém meae,  
25 . . . ne fáme perbitat.

IV (4)

crédito,

Cum illo sola meá uoluntate númeram limauit caput.

INO

Terentianus Maurus 1931:

Liuus ille uetus Graio cognomine sua  
Inserit Inoni uersus, puto, tale docimen:  
Praemisso heroo subiungit namque miuron,  
Hymnum quando chorus festo canit ore Triuiae.  
'Et iam purpureo suras include cothurno,  
'Balteus et reuocet uolucres in pectore sinus,  
'Pressaque iam grauida crepitent tibi terga pharetra.  
'Derige odorisequos ad certa cubilia canes.'

Marius Victorinus p. 2512 P. p. 91 G. 'At cum Liuus  
Andronicus praemisso hexametro huiusmodi subnectat uer-

Hermiona Non. 111, 12 'fuam sim uel illam...' Tereus I Non.  
515, 29 'rarenter...' II Non. 475, 32 'prestolat pro prestolatur...'  
III Non. 153, 26 'pernitere, perire...' IV Non. 334, 7 'li-  
mare etiam dicitur coniungere...'